
Mundtlig beretning 

Generalforsamlingen 2021 

 

Jeg vil nu aflægge bestyrelsens mundtlige beretning. 

I den skriftlige beretning er optrykt navne på de medlemmer, der er afgået ved døden siden 

generalforsamlingen 2020. 

Desværre er der kommer yderlige 11 dødsfald siden den skriftlige beretning blev udfærdiget. Det 

er: 

Gert Vinther      Dyssegård 

Vivi Lunøe Knudsen    Skovlunde 

H K Haugaard Jensen    Esbjerg 

Lise Lotte Hansen    Præstø 

Erik Jungersen    Karlslunde 

C‐S Emanuelsen    Taastrup 

Else Aaby      Solrød Strand 

Knud V Petersen    Kastrup 

Lars Jepsen      Beder 

Knud Bak      Vestbjerg 

Hans Flyman     Aarup   

Jeg vil bede jer om at rejse jer og holde et øjebliks stilhed, idet jeg udtaler: Æret være deres minde. 

‐TAK. 

Seniorforeningens virke og organisation 

Den skriftlige beretning er lagt på foreningens hjemmeside den 22. juni 2021. Seniorforeningens 

regnskab er udsendt sammen med indbydelse til generalforsamlingen. 

På grund af corona restriktioner har Seniorforeningens bestyrelse ikke kunne mødes så ofte, som 

vi plejer, men jeg synes, vi har klaret kommunikationen via telefon og mail alligevel.     

På generalforsamlingen 2020, blev du, Henning, konstitueret som kasserer for Seniorforeningen. 

Et job du overtog efter Ib K Hansen, som på grund af alvorlig sygdom og død, ikke kunne overdrage 

det til dig. Du måtte i gang med at få overdraget, åbne og lukke bankkonti, en ikke let opgave, men 

her måtte diverse banker erkende, at med Henning som kasserer, er et nej og ventetid, ikke svar 

nok. 

Du fik styr på banker og har fået et godt regnskabssystem etableret, men desværre har det også 

kostet på kræfterne og du har meddelt, at du ikke ønsker at forsætte som kasserer. Tak for en 

kæmpe indsat. Bestyrelsen vil på et senere tidspunkt inviterer på en frokost og sige dig tak. 



Og besværligheder med at skifte kasserer, er ikke kun noget Seniorforeningen kender til. Det 

oplever klubberne også, og derfor har bl.a. lokalklub Haderslev henvendt sig til Seniorforeningen, 

for om et skrift kan løses lidt lettere. Seniorforeningen har ikke en simpel og let løsning, og derfor 

vil det blive et emne, til drøftelse, på den kommende bestyrelses‐ og klubformandskonference. 

På generalforsamlingen 2020 opfordrede bestyrelsen til, at medlemmerne husker at indberette 

mailadresse til Rikke Martens i DTS.  

At kunne sende en mail i stedet for at poste et brev, letter arbejdet betydeligt for Rikke, og når vi 

udsender indbydelser til f.eks generalforsamlinger, er det også en økonomisk post at skulle 

frankere. Opfordringen til at indberette og ajourføre mailadresser har hjulpet. I år postede vi ca. 

700 indbydelser – et fald på ca. 50, men stadigvæk – husk at ajourføre mailadresser.    

Bestyrelses‐ og klubformandskonference 

Bestyrelses‐ og klubformandskonferencen 2020 var planlagt til afholdelse lige syd for grænsen af 

lokalklub Grænseområdet ved formand Bendt Laursen havde gjort et stort stykke arbejde, for at få 

det praktiske i stand for afholdelse af konferencen. 

På grund af corona restriktioner, så bestyrelsen sig nødsaget til at aflyse konferencen. 

I år bliver konferencen afholdt nord for grænsen og vi har igen i år fået en fantastisk hjælp fra 

lokalklub Grænseområdet, hvor Henning Rasmussen har overtaget formandsposten. 

Konferencen bliver afholdt den 3. og 4. november på Benniksgaard Hotel i Rinkenæs, hvor vi 

allerede nu har et tæt pakket program. Dag 2 afsluttes med et besøg på Told og Skattemuseet i 

Oldemorstoft, hvor vi får en rundvisning af museumsinspektør Mads Mikkel Tørsleff og 

efterfølgende frokost, hvor vi skal mødes med vores museumsgruppe, (Bent Laursen, Poul Erik 

Petersen, Annalise Rossen og Birte Laumand) som sørger for alt det praktiske omkring frokosten. 

På konferencen får vi besøg af direktør for Fondet, Ole Pedersen, Jørn Rise og advokat og 

chefkonsulent Merete Berdiin og chefkonsulent Anette Albrechtsen. Meete og Anette skal give os 

en status på GDPR – smil ikke , jeg håber, at vi på denne konference kan få foretaget de tiltag på 

GDPR området, som er nødvendige for såvel Seniorforeningen, som for klubberne. 

Ole vil svare på spørgsmål fra klubformændene omkring tilskud mm og Jørn vil orientere os, om 

seneste nyt på DTS‐fronten.     

Seniorforeningens 75 års jubilæum. 

2020 skulle have stået i jubilæets tegn. Seniorforeningen kunne fejre 75 års jubilæum og det var 

besluttet, at markering af jubilæet skulle ske ude i de lokale klubber, med et tilskud på 100 kr. pr. 

medlem. Men markering af jubilæet, blev for de fleste klubber umuliggjort af de restriktioner, der 

løbende kom i forbindelse med coronaen. Så vidt jeg ved, er det kun få klubber, der har haft 

mulighed for at markere jubilæet. 

Bestyrelsen har besluttet, at ansøgning om tilskud til afholdelse af jubilæet forlænges, så der kan 

søges om tilskud både i år og i 2022. 



Vi håber, at mange af jer vil deltage i jeres klubbers jubilæumsarrangement. 

Seniorsammenkomst i Skatteforvaltningen 

Vi har fra Claus Henrik Larsen hørt, at Skatteforvaltningen fortsat har de bedste intentioner, om at 

afholde seniorsammenkomster i Skatteforvaltningen. 

Ud fra det brev, vi modtog fra Skatteforvaltningen i juni 2020, hvor det bl.a. stod ”vi håber, at 

forholdende omkring Covid‐19 i løbet af 2020 vil forbedres, så vi kan planlægge afholdelse af 

seniorsammenkomst igen som normalt i 2021, afholdt vi, ‐ Ole som direktør for Fondet, 

repræsentanter fra Administrationen og jeg fra Seniorforeningen, møder om mulighederne for, 

om vi på en eller anden måde kunne afholde det i år.  men da vi op til sommerferien endnu ikke 

viste, hvornår medarbejderne kunne vende tilbage på adresserne, og vi ikke kendte til 

afstandskrav i kantine osv., Accepterede vi, at vi ikke turde satse på at afholde 

seniorsammenkomsten i år.  

Og som vi har hørt fra Claus Henrik, kræver det meget logistisk arbejde med kontaktpersoner ved 

skattecentrene, ajourførte liste med adresser på alle pensionerede fra Skatteforvaltningen, 

udsendelse af indbydelser og tilbagemelding om deltagelse. Det er rigtig ærgerligt, men vi er trods 

alt glade for, at vi har fået bekræftet, at vi tror på en seniorsammenkomst i 2022. 

Fondet af 1844 

Det er som bekendt Fondet af 1844, som yder tilskud til afholdelse af Seniorsammenkomsterne, 

og da det ikke har været muligt at afvikle sammenkomsterne i 2019 og 2020, har Fondets 

bestyrelse meddelt seniorforeningen, at Fondet vil give tilskud til seniorklubberne til 

arrangementer med et besøg ved Told‐ og Skattemuseet, og har sendt følgende til 

Seniorforeningen:  

”Fondet af 1844’s årlige hoveduddeling, er økonomisk tilskud til de seniorsammenkomster, der 

afvikles i samarbejde mellem Skatteforvaltningen og Seniorforening Told & Skat. Disse uddelinger 

har normalt ligget i niveauet 250.000‐300.000 kr. årligt. 

Som konsekvens af coronasituationen har det ikke været muligt afholde disse 

seniorsammenkomster i 2020 og 2021. Derfor har bestyrelsen af Fondet af 1844 besluttet, at der 

til hver seniorklub under Seniorforening Told & Skat ydes et ekstraordinært tilskud til hver 

seniorklub på indtil 10.000 kr. Hver Seniorklub kan kun opnå tilskud èn gang. 

Tilskuddet er betinget af, at det skal dække omkostninger i forbindelse med et arrangement, som 

indbefatter et besøg ved Museet Oldemorstoft i Bov. 

Tilskuddet kan f.eks. dække transport Bov, forplejning eller andre direkte omkostninger forbundet 

med besøg på museet. 

Entre‐ og rundvisningsgebyr for skatteforvaltningspensionisters besøg indgår ikke i de 10.000 kr. – 

disse dækkes direkte af Fondet af 1844 efter aftale med Museum Oldemorstoft. 

Procedure for tilskud har seniorforeningen sendt ud til klubberne. 



Tilskuddet har ikke betydning for seniorklubbernes mulighed for tilskud til afholdelse af lokale 

klubjubilæer i overensstemmelse med Fondet af 1844’s sædvanlige retningslinjer for tilskud. 

Seniorforeningen vil gerne takke Fondets bestyrelse for dette tiltag og vi ved, at der allerede er 

klubber, der er i gang med at arrangere tur til Oldemorstoft 

Vi ønsker alle en god og spændende tur.   

Told og Skattemuseet 

Der er officiel åbning af Told & Skattemuseet tirsdag den 28. september. 

Overordnet beskæftiger museet sig med ”Grænsen og egnens historie” hvilket konkret vises ved, 

at på kunstværket foran museet, er placeret emaljeskilte med Toldvæsenets symbol, 

grænsegendarmeriets mærke og et symbol for Skatteadministrationen. 

 Derudover er på kunstværket placeret emaljeskilte med en plov, som symbol for egnen og 

landbruget, samt et æble for museets arbejde med at bevare de sønderjyske æblesorter. 

Kunstværket, som skal fungere som et slags logo for museet, er skabt af kunstneren Vibeke 

Fonnesbech, Sønderborg, og bl.a. finansieret af de 100.000 kr., som Seniorforeningen har 

donerede til museet til udfærdigelse af et logo.  

Beløbet stamme fra ikke brugte midler af det beløb, som Seniorforeningen fik fra Forbundet til 

markering af DTS 125 års jubilæum i 2019. 

For Seniorforeningens medlemmer, som betaler 26 kr. om året som hjælp til finansiering af 

museet, er der altid gratis adgang til museet. m 

Det er aftalt med museumsinspektør Mads Mikkel Tørsleff, at man ved ankomst til museet 

oplyser, at man er pensioneret fra Skatteministeriet. 

Seniorforeningens bestyrelse håber, at mange vil benytte sig af dette tilbud.  

Bestyrelsen deltager i den officielle åbning af museet, og glæder mig meget til at se, hvorledes 

logo og museet fungerer. 

Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat 

Som tidligere omtalt i den skriftlige beretning, har Civilstyrelsen godkendt, at Toldforvalter 

Frederik Rasmussens og Hustru samt viceinspektør Poul Lyngby Rasmussens legat sammenlægges 

med Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat. 

På møde i Legatbestyrelsen, hvor formanden for Seniorforeningen efter fusionen af legaterne, er 

født medlem, blev der drøftet vilkår for uddeling af tilskud til rejse til Rom, og der blev besluttet 

følgende fremtidige ansøgnings‐ og uddelingsprincipper: 

Der uddeles årligt en legatportion som rejsetilskud på 10.000 kr. til en rejse til Rom medmindre 

Fælleslegatets økonomi ikke muliggør dette. 



Rejsetilskuddet er skattepligtigt for modtageren. 

Legatet kan søges af medlemmer af Seniorforeningen Told & Skat, som har været ansat som 

tjenestemænd i toldetaten. 

Opslag og ansøgning sker om efteråret – samtidig med studielegaterne – via et elektronisk 

ansøgningsskema på Dansk Told & Skatteforbunds hjemmeside. 

Uddeling af legatportionen sker på det legatbestyrelsesmøde, der afholdes ultimo året. 

Fusion af De københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 og Seniorforeningen  

På Seniorforeningens generalforsamling 2020, blev der vedtaget en fusion mellem De 

københavnske Toldassistenters Forening og Seniorforeningen og med Seniorforeningen som den 

fortsættende forening. 

Fusionen er sket på foranledning af en henvendelse fra De københavnske Toldassistenters 

Forening (DkTF) til Seniorforeningen og efter vedtagelse på vores generalforsamling 2020, er 

fusionen, ved et meget fint samarbejde med DkTF’s bestyrelse og Fondets af 1844’s direktør, 

fuldført. 

De københavnske Toldassistenters Forening har ifølge vedtægter for Fondet af 1844, en plads i 

Fondets bestyrelse, som består af en formand, som er udpeget blandt Skatteministeriets chefer – 

og i dag varetages formandsposten af Underdirektør Preben Buchholtz, formanden for DTS, Jørn 

Rise, og formanden for DkTF.‐ Peter Hansen. 

Ved fusionen, efter en overgangsperiode, bliver det derfor formanden for Seniorforeningen, der 

overtager DkTF plads i Fondsbestyrelsen. Overgangsperioden løber frem til Seniorforeningens 

generalforsamling 2022. 

For Seniorforeningen er dette meget relevant da det er Fondets hovedformål, at fremme 

bestræbelserne på at opretholde kontakten mellem Skatteministeriet og pensionister, der har 

været ansat under Skatteministeriet og kan yde økonomiske bidrag til aktiviteter, der har til formål 

at opretholde denne kontakt.          

I forbindelse med fusionen blev medlemmer af DkTF, som stadig er ansatte i Skatteforvaltningen, 

tilbudt ekstraordinært medlemskab af Seniorforening. Stort set alle medlemmer har benyttet 

dette tilbud, og jer vil gerne byde jer velkommen i Seniorforeningen. 

Det skal da også nævnes, at De københavnske Toldassistenters Foreningen afsluttede regnskabet 

med det flotte resultat på 44 457 kr., som er overført til Seniorforeningen. 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen i DkTF for samarbejdet og ikke mindst dig, Peter, DkTF’s kasserer 

Lars Kryger og Fondets direktør, Ole – for en vellykket fusion, hvor Seniorforeningen ikke glemmer, 

at DkTF er en forening, som har eksisteret i 156 år.  

CO10 og Sammenslutningen af Seniorer og Pensionister i CO10 



I Sammenslutningen af Seniorer og Pensionister i CO10 er det stadig mig, der varetager 

formandsposten, og foruden samarbejdet mellem Politipensionister, Pensionisterne i Forsvarets 

Civil‐etat og TAT’s Seniorafdeling indebærer formandsposten også, at jeg er med i CO10’s 

bestyrelse. 

I Sammenslutningen har vi møde den 22. september, hvor vi skal drøfte det manglende resultat 

for tjenestemandspensionen ved OK21 og hvad vores tiltag skal værefrem mod OK24. 

Og det bringer mig videre til emnet     

OK21/24 

Som det fremgår af den skriftlige beretning, blev Sammenslutningen af Seniorer og Pensionisters i 

CO10s krav til OK21 afvist af arbejdsgiver – altså af Skatteministeren. Jeg har efterfølgende været i 

dialog med CO10, som klart har tilkendegivet, at de forhandlingsførende organisationer, betragter 

kravet som et berettiget, fornuftigt og afbalanceret krav. 

Men som sagt blev vores OK krav afvist og som en ”trøst”, er der ved denne overenskomst kun 

afsat 0,2% af rammen til øvrige formål, hvorfor tjenestemandspensionen ikke udhules væsentligt i 

denne overenskomstperiode. 

Vi skal på mødet den 22. september som sagt drøfte, hvorledes vi griber OK24 an.  

Samarbejdet med DTS 

Samarbejdet med forbundet har for Seniorforeningen fungeret særdeles tilfredsstillende. Selv om 

der ikke har været afholdt så mange fysiske møder i det forløbne år, har kontakten med forbundet 

fungeret fint med virtuelle møder og pr telefon. 

Tak til Seniorforeningens kontaktperson i forbundet – tak til dig Ole – du er altid klar til at sparre 

med mig og den øvrige bestyrelse. Ikke mindst har du været en uvurderlig hjælp, i forbindelse med 

skift af bank til Lån og Spar.       

Jeg vil særlig takke dig Jørn for at du altid støtter op omkring Seniorforeningens arbejde. Du var, 

trods manglende resultat ved OK21, en solid støtte ved fremsættelse af vores krav.  

Du tager dig altid tid til at komme, når Seniorforeningen kalder – til generalforsamlingen i dag – 

selv om du straks efter generalforsamlingen skal videre til et Nordisk 

Toldtjenestemandsorganisation. Og også til bestyrelses‐ og formandskonferencen til november, 

deltager du. 

Vil du sende en hilsen til alle i sekretariatet. 

Og god tur til Norge. 

Afslutning 

Jeg har forsøgt ikke at beklage mig for meget over den manglende mulighed for at mødes i det 

forgangne år. Jeg har savnet at mødes med jer alle – at mødes til bestyrelsesmøder i 



Seniorforeningen at komme til jubilæumsarrangementer, medlemsmøder og generalforsamlinger i 

de lokale klubber og den aflyste konference i 2020. 

Nu er vi klar igen, og her i efteråret er der planlagt mange generalforsamlinger og 

jubilæumsarrangementer i klubberne. Jeg har desværre måtte takke nej til en del arrangementer, 

da mange bliver afholdt her i september måned, og derfor er min kalender overbooket. 

Jeg ønsker jer alle gode og festlige sammenkomster    

Tak til bestyrelsen. Vi har – trods manglende fysiske møder – haft et godt og loyalt samarbejde. 

Tak til revisorerne – det giver altid tryghed at se, at I har underskrevet regnskabet.  

Denne beretning samt den skriftlige del overlades hermed til generalforsamlingens behandling of 

forhåbentlige godkendelse. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

             

             

       

 

 


